

工事名称 令和3年度庄原地方合同庁舎空調設備その他改修工事  
 工事場所 広島県庄原市中本町1-20-1  
 発注者 支出負担行為担当官  
 中国地方整備局長 多田 智  
 工期 工期の始期から150日間（但し、令和3年10月1日までを工期の始期とすること）

[工事内容]

建物概要

建物名称	構造	階数	建築基準法による延べ面積 (㎡)	備考
庁舎	鉄筋コンクリート造	地上3階	1,319.24	既存

工事種目

建物別及び屋外		工事種別			
摘要	工事種目	庁舎			屋外
○	空気調和設備	改設一式			改設一式
○	換気設備	改設一式			
	排煙設備				
	自動制御設備				
	衛生器具設備				
	給水設備				
	排水設備				
	給湯設備				
	消火設備				
	ガス設備				
	厨房設備				
	浄化槽設備				
	雨水利用設備				
	機械式駐車場設備				
○	電気設備工事	改設一式			
○	建築工事	修繕一式			

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
機械設備工事	1	式	18,441,477	
電気設備工事	1	式	2,106,170	
建築工事	1	式	3,701,584	
計			24,249,231	
共通費				
共通仮設費	1	式	1,066,528	
現場管理費	1	式	4,543,771	
一般管理費等	1	式	4,080,470	
計			9,690,769	
工事価格	1	式	33,940,000	
消費税等相当額	1	式	3,394,000	消費税率10%
工事費	1	式	37,334,000	













機械設備工事 中科目別内訳

庁舎					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
空調和設備	機器設備	1	式	13,559,734	
空調和設備	ダクト設備	1	式	1,199,976	
空調和設備	配管設備	1	式	2,650,494	
空調和設備	総合調整	1	式	205,500	
空調和設備	直接仮設	1	式	14,400	
計				17,630,104	
換気設備	機器設備	1	式	380,440	
換気設備	ダクト設備	1	式	200,940	
計				581,380	

機械設備工事 中科目別内訳

屋外					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
空調和設備	機器設備	1	式	78,580	
空調和設備	配管設備	1	式	151,413	
計				229,993	



























庁舎		内部改修			撤去	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
(床)						
床モルタル・床人研ぎ撤去	集積共	2.9	m <sup>2</sup>	3,030.	8,787.	
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	30.4	m	1,460.	44,384.	
(天井)						
天井合板・ボード撤去	二重張り アスベスト含有 集積共	43.8	m <sup>2</sup>	3,120.	136,656.	
天井合板・ボード撤去	一重張り アスベスト含有 集積共	9.7	m <sup>2</sup>	2,640.	25,608.	
天井下地撤去	集積共	8.1	m <sup>2</sup>	720.	5,832.	
天井廻り縁撤去	アルミ製廻り縁撤去	60.1	m	160.	9,616.	
天井点検口撤去	集積共	3.	か所	2,400.	7,200.	
(雑・その他)						
既存コンクリート設備基礎撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレイカー 集積共	1.5	m <sup>3</sup>	41,800.	62,700.	
計					300,783.	

建築工事 細目別内訳

庁舎		内部改修			改修	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
(床)						
床モルタル塗り	金ごて モルタル仕上げ 厚30	9.5	m <sup>2</sup>	2,790.	26,505.	
壁モルタル塗り	金ごて 内壁 厚20	0.5	m <sup>2</sup>	4,150.	2,075.	
(天井)						
天井開口補強	19型 400角	1.	か所	1,790.	1,790.	
天井開口補強	19型 450角	14.	か所	1,790.	25,060.	
天井開口補強	19型 850角	7.	か所	2,660.	18,620.	
天井廻縁	アルミ製	60.1	m	1,160.	69,716.	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角	17.	か所	8,020.	136,340.	
天井 ロックウール化粧吸音板張り(DR)	フラット内部用 厚9 不燃 下張GB-R 厚9.5共	38.5	m <sup>2</sup>	2,940.	113,190.	
天井 化粧せっこうボード張り(GB-D)	厚 9.5 準不燃 トラハーチン 突付け	9.	m <sup>2</sup>	1,360.	12,240.	
天井 けい酸カルシウム板張り	タイプ 2(ノンアス)0.8FK 厚 6 突付け	0.6	m <sup>2</sup>	2,070.	1,242.	
(塗装)						
EP塗り 改修仕様	けい酸カルシウム板面 工程B種(見上)(新規面)	0.6	m <sup>2</sup>	1,270.	762.	
計					407,540.	



